
 

COMUNE DI ZAMBRONE 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
Tel.0963392022-fax 0963392023 

www.comune.zambrone.vv.it   -  tecnicozambrone@asmepec.it 
Località di particolare interesse  turistico D.P.G.R. N° 1658 del  23.07.1980  

UFFICIO TECNICO 
 
DETERMINA n° 45  
 
del 10.03.2015 
 
OGGETTO:Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e assimilati, raccolta  differenziata,  
                    di spazzamento stradale, rifiuti ingombranti ed altri servizi accessori – Comune  
                    di Zambrone- Liquidazione mese di Gennaio/2015. 
                    SIMOG CIG : Z4A1223951 

 
Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
Visti:  

� Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
� il decreto del Commissario Prefettizio in data 27.08.2014 n. 4 con il quale sono state attribuite le funzioni 

dirigenziali al geom. Francesco Barbieri;  
� la deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 30.09.2014 di approvazione del bilancio annuale di 

previsione 2014; 
� considerato che il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2015 degli Enti Locali, di cui 

all’art. 151 del D. Lgs. n° 267/2000, è stato differito al 31.03.2015; 
Premesso: 

 
Che con determinazione n° 177 del 19.09.2014, con la quale è stato rescisso il contratto di appalto  
rep. n° 13 del 12.12.2014 stipulato con la Società Nuova ABC Servizi Ambientali S.r.l.  , relativo 
all’appalto del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e assimilati, raccolta  differenziata,  
di spazzamento stradale, rifiuti ingombranti ed altri servizi accessori – Comune di Zambrone; 
Che con determinazione n° 179 del 22.09.2014 il suddetto servizio, veniva affidato 
provvisoriamente alla ditta SEAR  S.r.l. Servizi di raccolta e trasporto rifiuti urbani e differenziati, 
di spazzamento e di igiene ambientale, con sede in C.da “Olivarelle”, snc – 89028 
SEMINARA(RC), per il periodo 23.09.2014 – 30.11.2014, per l’importo mensile concordato in  
 € 15.000,00 compresi oneri di sicurezza e costi personale, oltre IVA 10; 
Che con determinazione n° 232 del 29.11.2014 il suddetto servizio, veniva affidato prorogato 
provvisoriamente alla medesima ditta SEAR  S.r.l. Servizi di raccolta e trasporto rifiuti urbani e 
differenziati, di spazzamento e di igiene ambientale, con sede in C.da “Olivarelle”, snc – 89028 
SEMINARA(RC), per il periodo 01.12.2014 al  31.01.2015, per l’importo mensile concordato in  
 € 15.000,00 compresi oneri di sicurezza e costi personale, oltre IVA 10; 
Vista la fattura n° 14 del 31.01.2015, pervenuta in data 05.02.2015, prot. n° 592 dell’importo di € 
15.000,00, oltre IVA 10 % , relativa al servizio prestato nel mese di gennaio/2015; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
Visto l’art. 107 del D.Lgvo n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai 
dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  



 

Visti: 
 
-    lo Statuto comunale; 
-     la Legge n° 241/1990; 
- il D.Lgvo – T.U.E.L. n. 267/2000 
- il D.Lgvo n. 163/2006 e smi; 
- il D.P.R. n° 207/2010; 
- il D.Lgs. n° 159/2011 
- Il D.L. n° 33/2013; 
Accertata la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati 
trascritti: 
 

1. di  liquidare alla ditta SEAR  S.r.l. Servizi di raccolta e trasporto rifiuti urbani e differenziati, 
di spazzamento e di igiene ambientale, con sede in C.da “Olivarelle”, snc – 89028 
SEMINARA(RC) Partita IVA n° 02407700802 la fattura n°  14 del 31.01.2015 dell’importo 
di € 15.000,00 oltre IVA 10 %, relativa al servizio di  raccolta differenziata, di spazzamento 
stradale, rifiuti cimiteriali, rifiuti ingombranti e altri servizi accessori nel territorio del 
comune di Zambrone (VV)-CIG: Z4A1223951 - prestato nel mese di gennaio/2015, con 
accredito della relativa somma presso la Banco di Napoli – Ag. Di Bagnara - IBAN : IT 
36G0101081280100000000926; 

2. di imputare la somma complessiva di € 16.500,00  sull’intervento  1090503 ex cap 1555 del 
predisponendo  bilancio 2015 in conto residui; 

3. Di dare atto che: 
-l’intervento sarà assogettato al meccanismo dello split payment, in base al quale i fornitori 
di beni e servizi nei confronti della pubblica amministrazione non incasseranno l’iva 
addebitata in via di rivalsa(Legge n° 190/2014; 
-viene rispettato il limite dei dodicesimi essendo in esercizio provvisorio; 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         F.to  Geom. Francesco Barbieri 

                                                                              Parere di regolarità tecnica attestante 
                                                                              la regolarità e la correttezza dell’azione  
                                                                              amministrativa 
 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                  F.to Geom. Francesco Barbieri                                          

 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                          F.to  Geom. Francesco Barbieri 
COMUNICA 
la presente determinazione: 

 
- all’Albo Pretorio del Comune di Zambrone; 
- al  responsabile del servizio finanziario. 

 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


